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   "Путін, за Іловайськ відповіси!"

Так 29 серпня виглядало посольство 
Російської Федерації.

Так мають виглядати їх посольства по 
всьому світу.

За вбитих українців під Іловайськом.
За вбитих чеченців в Грозному.
За вбитих грузин. Малайзійців, 

голандців та інших у збитому літаку МН-
17...

А також за вбитих росіян. Під час 
«Норд-Осту», в підірваній школі Бесла-
ну, в багатоповерхівках Буйнакська, 
Москви та Волгодонська... А також під 
українським Іловайськом, коли російська 
армія, вбиваючи наших побратимів, 
вбивала й своїх десантників.

366 хрестів. Хай на них подивляться 
ті, хто проти закриття залізнодорожнього 
перевезення, хто кричить «Мы же 
братья...». Хай подивляться всі, хто забув 
вже страх війни за якихось 4 роки, а їхні 
руки тягнуться голосувати за тих, хто 
спокійно сміявся з вбивцею.

Тільки Росія та Володимир Путін 
несуть відповідальність за вбивство 
наших українських військових.

І на цей злочин немає строку давності.
Інф. «Народжені вільними»

Під посольством Російської Федерації в Києві 
активісти провели акцію "Путін, за Іловайськ відповіси" 
та встановили на проїжджій частині 366 білих хрестів 
на знак пам'яті про жертв Іловайської трагедії.

Під посольством Російської Федерації в Києві 
активісти провели акцію "Путін, за Іловайськ відповіси" 
та встановили на проїжджій частині 366 білих хрестів 
на знак пам'яті про жертв Іловайської трагедії.

Не забудемо, не пробачимо!
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ЗНАЙ ПРАВДУ ПРО ІЛОВАЙСЬК
До серпня 2014 року Збройні Сили Укра-

їни успішно виконали низку оперативних 
завдань, що забезпечували прикриття 
державного кордону, перекриття шляхів 
постачання кадрових військових і найм-
анців, озброєння, боєприпасів та інших 
матеріально технічних засобів гібридним 
угрупованням РФ. 

Генеральний штаб Збройних Сил України 
чітко виконував вимоги Закону України “Про 
оборону”, зокрема статті 4, в якій вказано, що 
органи державної влади та органи військового 
управління, не чекаючи оголошення стану 
війни, повинні вживати заходів для відсічі 
агресії. Тому, керівництвом Збройних Сил 
було організовано стратегічне розгортання 
військ (сил) та воєнні дії, у тому числі пров-
едення спеціальних операцій.

Підрозділи Збройних Сил України та 
інших військових формувань під кері-
вництвом штабу антитерористичної операції 
продовжували розвивати успіх для звільнення 
захопленої території. 

Однак, це завдання суттєво ускл-
аднювалося через виконання Збройними 
Силами України невластивих завдань в анти-
терористичній операції. 

На той час військові формування, уком-
плектовані мобілізованими та правоохоронні 
органи ще не були спроможними виконати 
передбачені законодавством покладені на них 
завдання. 

Зазвичай, підрозділи МВС, які називали 
себе “добробатами” не були включені в склад 
сил і засобів АТО, діяли на свій розсуд, вико-
нували рішення тільки керівників МВС та не 
підпорядкувалися штабу, керівництво якого 
було призначено від Генерального штабу 
Збройних Сил України.

Крім того, з боку “п’ятої колони” в Україні, 
а також сил інформаційно-психологічних 
операцій РФ здійснювався суттєвий інфо-
рмаційний тиск на українське суспільство, 
війська та керівництво, велися обстріли з 
території РФ, на які Збройні Сили України не 
могли відповідати. 

Одним з тактичних завдань, яке було 
ініційовано посадовими особами МВС за 
підтримки окремих політиків, стало взяття 

під контроль міста Іловайськ. 
Воно було підтримано також керівництвом 

сектору “Б”. Основною причиною неви-
конання цього тактичного завдання став 
неорганізований вступ у бій підрозділів МВС, 
які підпорядковувались заступнику МВС 
генералу Яровому. 

Незважаючи на це, підрозділам Збройних 
Сил вдалось вирівняти ситуацію, фактично 
блокувати Іловайськ, взявши під контроль 
Кутейнікове, ввести механізовані та арти-
лерійські підрозділи, як це передбачалось 
планом штабу сектору “Б”. 

Противник, оцінивши загрозу знищення 
своїх гібридних збройних формувань і можл-
ивості успішного завершення АТО, вдерся 
через державний кордон України регулярними 
силами в кількості 8 батальйонних тактичних 
груп (по чотири на Луганському та Доне-
цькому напрямку). 

Внаслідок цього, ворог суттєво змінив 
чисельну перевагу на свою користь. У зв’язку 
з цим, підрозділи МВС та Збройних Сил 
України опинились під загрозою повного 
оточення. 

Цьому також сприяло залишення позицій 
окремими військовими формуваннями і 
підрозділами, заново створеними за мобі-
лізацією. 

У такій обстановці керівництво штабу АТО 
запропонувало керівнику сектору “Б орга-
нізувати оборону в Іловайську до прибуття 
деблокуючого угруповання. За доповіддю 
генерала Хомчака він не зміг виконати це 
завдання через проголошення ультиматуму 
командирів підрозділів МВС самостійно 
покинути місто. Ймовірно командири підр-
озділів МВС повірили в обіцянки російських 
військових про надання так званих “зелених 
коридорів” для виходу з оточення. 

Незважаючи на відсутність гарантій від 
російських військових щодо забезпечення 
виводу колон наших військ з міста, замість 
виконання вказівки керівництва штабу АТО 
розпочати висування за декількома напр-
ямками о 03.00 малими групами до 10-15 
машин, вихід колон почався о 08.30. 

Тим самим, це забезпечило підготовку 
вогневого ураження наших колон техніки 
російськими військами з підготовлених 
позицій.

У так званих “коридорах” підрозділи МВС 
і Збройних Сил були атаковані підрозділами 
російських регулярних військ. Втрати Збро-
йних Сил України склали 150 вбитими і 90 
пораненими. За всіма ознаками, команду на 
розстріл віддав особисто Путін. На той моме-
нт керівництву штабу АТО вдалося зібрати 
угруповання, яке в подальшому нанесло 
ураження російським військам і вони виму-
шені були піти на переговори у зв’язку з 
понесеними значними втратами.

Керівництво Збройних Сил України вико-
нувало завдання, які на них покладаються, 
відповідно до обстановки з максимальною 
віддачею. 

В подальшому об’єктивні та суб’єктивні 
чинники, які вплинули на вирішення проблем 
застосування Збройних Сил України у взає-
модії з іншими військовими формуваннями та 
правоохоронними органами, було враховано в 
нормативно-правових актах, зокрема, під час 
організації операції Об’єднаних сил.

Керівництвом країни прийняті відповідні 
рішення і тепер всі підрозділи, що виконують 
завдання в операції Об’єднаних сил діють за 
єдиною управлінською вертикаллю і підп-
орядковані Генеральному штабу Збройних 
Сил України на основі чинного законодавства.

Інф. «Народжені вільними»

(Мовою оригіналу)
Вот эти две фотографии мало что 

объяснят. И 29 августа - день такой... 
тяжелейший. Тем не менее, одна из 
фотографий была сделана как раз 29 
августа. 4 года назад. А первая - 23 авгу-
ста, ДО парада на День независимости. 
И вот в этих двух фотографиях правда 
и факты, которые мало кому нужны.

Ок, давайте сухими фактами, 
без эмоций.

1) 79-я десантная бригада 
удерживала в течение июля 
границу с РФ, подвергаемая 
ежедневным многочасовым 
обстрелам. Стойко удерживала, 
вгрызшись в неподатливые 
каменные склоны. Из окру-
жения вырвались 6 августа и 
были выведены в Николаев на 
восстановление.

2) Через две недели, не успев 
ни отдохнуть, ни починить 
технику, бригада начинает 
подготовку к выходу из ППД в 
район войны.

3) 23 августа, ДО парада, 
бригада получает 30 БТР-80 от 
Президентского полка. Загрузка 
б/к, погрузка на эшелон. 25 
августа техника по ж/д начи-
нает движение в сторону фрон-
та.

4) 29 августа - начало Рейда 
по тылам противника. Вместе с 
десантниками 95-ки и танк-
истами 17-ки, перерезая комм-

уникации противника, сковывая их прод-
вижение, не давая им вырваться на опер-
ативный простор в районе Мариуполя и 
покатится по асфальту в сторону 
Одессы. 

В этот самый момент на оборону всего 
Киева остается 10 БТР-80 того же самого 
Президентского полка. 

И еще 10 машин вокруг Киева пост-

оянно создают впечатление большой 
массы бронетехники - они букв-
ально целыми днями ездили с точки 
на точку, создавая иллюзию.

В этот самый момент в районе 
Киева не осталось никаких резервов 
более серьезной техники. Учебные 
танки 169 у/ц "Десна" курсировали 
на платформах ВПЕРЕД-НАЗАД 
между Броварами и Борисполем, 
создавая иллюзию движения эшел-
онов.

В этот самый момент десантники 
80-ки вцепились мертвой хваткой в 
руины Луганского аэропорта, сков-
ывая продвижение противника.

В этот самый момент на прот-
яжении всей трассы Харьков - Киев 
не было наших военных. Совсем. 
Мы висели на волоске. Достаточно 
было просто обойти Харьков, выйти 
на асфальт и бодрым маршем идти 
на столицу, которую охранял деся-
ток БТР. Это ровно 90 человек в 
броне, включая водителей. На весь 
Киев.В этот самый момент на прот-
яжении всей трассы Мариуполь - 

Одесса не было наших военных. Совсем. 
И оставалась надежда только на подрыв 

мостов через Днепр.
Насколько тонкий волосок был в тот 

момент... мало кто понимает. 
Но спасти страну удалось. Заплатив 

страшную цену.
Юрий Бирюков

Врятувати країну вдалося, 
заплативши страшну ціну
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У так званих “коридорах” підрозділи МВС 
і Збройних Сил були атаковані підрозділами 
російських регулярних військ. Втрати Збро-
йних Сил України склали 150 вбитими і 90 
пораненими. За всіма ознаками, команду на 
розстріл віддав особисто Путін. На той моме-
нт керівництву штабу АТО вдалося зібрати 
угруповання, яке в подальшому нанесло 
ураження російським військам і вони виму-
шені були піти на переговори у зв’язку з 
понесеними значними втратами.

Керівництво Збройних Сил України вико-
нувало завдання, які на них покладаються, 
відповідно до обстановки з максимальною 
віддачею. 

В подальшому об’єктивні та суб’єктивні 
чинники, які вплинули на вирішення проблем 
застосування Збройних Сил України у взає-
модії з іншими військовими формуваннями та 
правоохоронними органами, було враховано в 
нормативно-правових актах, зокрема, під час 
організації операції Об’єднаних сил.

Керівництвом країни прийняті відповідні 
рішення і тепер всі підрозділи, що виконують 
завдання в операції Об’єднаних сил діють за 
єдиною управлінською вертикаллю і підп-
орядковані Генеральному штабу Збройних 
Сил України на основі чинного законодавства.

Інф. «Народжені вільними»

(Мовою оригіналу)
Вот эти две фотографии мало что 

объяснят. И 29 августа - день такой... 
тяжелейший. Тем не менее, одна из 
фотографий была сделана как раз 29 
августа. 4 года назад. А первая - 23 авгу-
ста, ДО парада на День независимости. 
И вот в этих двух фотографиях правда 
и факты, которые мало кому нужны.

Ок, давайте сухими фактами, 
без эмоций.

1) 79-я десантная бригада 
удерживала в течение июля 
границу с РФ, подвергаемая 
ежедневным многочасовым 
обстрелам. Стойко удерживала, 
вгрызшись в неподатливые 
каменные склоны. Из окру-
жения вырвались 6 августа и 
были выведены в Николаев на 
восстановление.

2) Через две недели, не успев 
ни отдохнуть, ни починить 
технику, бригада начинает 
подготовку к выходу из ППД в 
район войны.

3) 23 августа, ДО парада, 
бригада получает 30 БТР-80 от 
Президентского полка. Загрузка 
б/к, погрузка на эшелон. 25 
августа техника по ж/д начи-
нает движение в сторону фрон-
та.

4) 29 августа - начало Рейда 
по тылам противника. Вместе с 
десантниками 95-ки и танк-
истами 17-ки, перерезая комм-

уникации противника, сковывая их прод-
вижение, не давая им вырваться на опер-
ативный простор в районе Мариуполя и 
покатится по асфальту в сторону 
Одессы. 

В этот самый момент на оборону всего 
Киева остается 10 БТР-80 того же самого 
Президентского полка. 

И еще 10 машин вокруг Киева пост-

оянно создают впечатление большой 
массы бронетехники - они букв-
ально целыми днями ездили с точки 
на точку, создавая иллюзию.

В этот самый момент в районе 
Киева не осталось никаких резервов 
более серьезной техники. Учебные 
танки 169 у/ц "Десна" курсировали 
на платформах ВПЕРЕД-НАЗАД 
между Броварами и Борисполем, 
создавая иллюзию движения эшел-
онов.

В этот самый момент десантники 
80-ки вцепились мертвой хваткой в 
руины Луганского аэропорта, сков-
ывая продвижение противника.

В этот самый момент на прот-
яжении всей трассы Харьков - Киев 
не было наших военных. Совсем. 
Мы висели на волоске. Достаточно 
было просто обойти Харьков, выйти 
на асфальт и бодрым маршем идти 
на столицу, которую охранял деся-
ток БТР. Это ровно 90 человек в 
броне, включая водителей. На весь 
Киев.В этот самый момент на прот-
яжении всей трассы Мариуполь - 

Одесса не было наших военных. Совсем. 
И оставалась надежда только на подрыв 

мостов через Днепр.
Насколько тонкий волосок был в тот 

момент... мало кто понимает. 
Но спасти страну удалось. Заплатив 

страшную цену.
Юрий Бирюков

Врятувати країну вдалося, 
заплативши страшну ціну
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(Мовою оригіналу)
Рупоры кремля в эфире некоторых 

украинских телеканалов без устали 
талдычат о том, что нам нужно 
договариваться с россией. Сотнями 
вкручивают эти московские «саморе-
зы» в сознание зрителей. «Договари-
ваться... У нас нет выхода... Нам все 
равно придётся садиться за стол 
переговоров...»

Но вот я почему-то не помню такого 
хронического пацифизма в их исполне-
нии летом 2014-го года, да и зимой 
2015-го тоже. Странно, почему? Расска-
жите падлюки, почему вы тогда молча-
ли? Страшно было, или вы ждали, что 
вот-вот сломается Украина?! Рухнет на 
землю! А со страной, лежащей под 
армейским ботинком, о чем договари-
ваться?! Правильно! Не о чем! Пусть 
молит Бога, чтобы жизнь оставили... 
Вы хотите договориться?! Окей, но 
сначала договоритесь с сотнями солдат-
ских могил по всей Украине! А потом с 
сотнями тысяч тех, кому повезло 
выжить...

Алексей Петров

  Нам пишуть

Донецк — это один из самых 
уникальных городов Украины с 
уникальным населением: здесь 
можно встретить и наглухо е*нутого 
двуногого персонажа, и Бандеровца. 

Несмотря на все попытки одеб-
илить людей с помощью СМИ и 
тотальную пропаганду, а также 
постоянные попытки некоторых 
наших сми смешать город с дерь-
мом, все равно остались те, кто не 
продался и не стал овощем. 

Они борятся каждый день, хоть о 
них не показывают сюжеты и врядли 
когда-нибудь узнают их имена, даже 
после войны.

 Хотя… Вру. Об этих людях снимут 
фильмы. О тех, кто помогал деок-
купации, находясь под самым носом у 
спецслужб (ОРДЛО, - ред.). О тех, кто 
делал дело, а не кидался какашками в 
соцсетях, будут писать в учебниках 
истории Украины. Они — это и есть 

тот Донецк, ради которого идет война.
Хотя не, не так. Эти люди — Укра-

инцы и война идет за Украину, ведь 
война идет не с Донецком, а с рф и 
коллаборантами. (Пусть у колл-
аборантов и донецкая прописка или 
луганская.)

Эти люди — живые легенды. Они не 
получат ордена и медали, врядли их 
представят к высоким званиям или 
чинам. 

Но именно они — душа этого 
города. 

Даже если город сжечь и разрушить 

в ноль, а потом отстроить, то без души, 
это будет не Донецк.

Всем тем, кто борется и не опускает 
руки, находясь в оккупации — с Днем 
Независимости Украины вас. Не забы-
вайте о том, что вы обязаны дожить до 
Победы и рассказать невыдуманную 
историю борьбы. Не опускать флаг. 

Работаем в обычном режиме. Хай 
оккупанты ходят и оглядываются. 
Спасибо, что вы есть. Вы и есть Доне-
цк.

Фашик Донецкий

Місту Д...
            (Мовою оригіналу)
Этот город до войны был 
одним из символов блеска 
и нищеты, лоска, бархата, 
шахт, металлургии и 
неповторимого запаха угля, 
который витал в воздухе, 
перебивая дорогие духи 
и дешевый перегар 
с наливаек.

Договоритесь с тысяч 
солдатских могил
Д мов із сотнямио тесь  
солдатских могил
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